
  UCHWAŁA Nr 5828/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2018 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 2077 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XXXIX/939/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

18 grudnia 2017 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2018 r. poz. 849 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 w następujący 

sposób: 
 

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 15.280,00 zł o kwotę 12.880,00 zł do kwoty 28.160,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 15.280,00 zł o kwotę 12.880,00 zł do kwoty 28.160,00 zł, z tego:  

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 7.100,00 zł o kwotę 12.880,00 zł do kwoty 19.980,00 zł 

 

dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty 81.447.801,82 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 81.597.801,82 zł, z tego: 

rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 

z kwoty 22.761.103,25 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 22.911.103,25 zł, z tego: 

§ 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

z kwoty 60.000,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 210.000,00 zł 

 

dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

o kwotę 1.531.145,00 zł do kwoty 1.531.145,00 zł 

rozdział 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie   

o kwotę 1.531.145,00 zł do kwoty 1.531.145,00 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 1.531.145,00 zł do kwoty 1.531.145,00 zł 



 2 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 11.512.001,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 11.516.001,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 7.047.003,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 7.051.003,00 zł, z tego: 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

z kwoty 21.164,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 25.164,00 zł 

 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 2.368.279,96 zł o kwotę 1.091.306,00 zł do kwoty 3.459.585,96 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 2.215.146,00 zł o kwotę 1.091.306,00 zł do kwoty 3.306.452,00 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 2.214.000,00 zł o kwotę 1.091.306,00 zł do kwoty 3.305.306,00 zł 

 

dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

z kwoty 2.222.369,00 zł o kwotę 92.400,00 zł do kwoty 2.314.769,00 zł, z tego: 

rozdział 92502 – Parki krajobrazowe  

z kwoty 2.222.369,00 zł o kwotę 92.400,00 zł do kwoty 2.314.769,00 zł, z tego:  

§ 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

z kwoty 670.500,00 zł o kwotę 92.400,00 zł do kwoty 762.900,00 zł 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 5.886.712,00 zł o kwotę 12.880,00 zł do kwoty 5.899.592,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 5.544.830,00 zł o kwotę 12.880,00 zł do kwoty 5.557.710,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 15.280,00 zł o kwotę 12.880,00 zł do kwoty 28.160,00 zł 

z tego: 

 

PO KL, Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 7.380,00 zł do kwoty 7.380,00 zł 

 

PO KL, Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 3.180,00 zł o kwotę 5.500,00 zł do kwoty 8.680,00 zł 

 



 3 

dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty 703.336.561,82 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 703.486.561,82 zł, z tego: 

rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 

z kwoty 312.378.285,25 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 312.528.285,25 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 155.285.161,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 155.435.161,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 133.259.157,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 133.409.157,00 zł 

 

dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

o kwotę 1.531.145,00 zł do kwoty 1.531.145,00 zł 

rozdział 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie   

o kwotę 1.531.145,00 zł do kwoty 1.531.145,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

o kwotę 1.531.145,00 zł do kwoty 1.531.145,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

o kwotę 1.531.145,00 zł do kwoty 1.531.145,00 zł 
 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 68.116.561,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 68.120.561,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 27.783.687,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 27.787.687,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 3.738.471,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 3.742.471,00 zł 

 

z tego: 

PO WER, Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy, Priorytet inwestycyjny 8.ii Trwała integracja na rynku 

pracy ludzi młodych, w szczególności tych, którzy nie pracują, nie kształcą się ani nie szkolą, w tym ludzi 

młodych zagrożonych wykluczeniem społecznym i ludzi młodych wywodzących się ze środowisk 

marginalizowanych, także poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 21.554,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 25.554,00 zł 

 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 2.843.279,96 zł o kwotę 1.091.306,00 zł do kwoty 3.934.585,96 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 2.690.146,00 zł o kwotę 1.091.306,00 zł do kwoty 3.781.452,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 1.748.026,00 zł o kwotę 768.566,00 zł do kwoty 2.516.592,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.280.012,00 zł o kwotę 558.020,00 zł do kwoty 1.838.032,00 zł 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 468.014,00 zł o kwotę 210.546,00 zł do kwoty 678.560,00 zł 

 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 300,00 zł o kwotę 2.100,00 zł do kwoty 2.400,00 zł 

 



 4 

§ 2360 -  Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielane w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego  

z kwoty 941.820,00 zł o kwotę 320.640,00 zł do kwoty 1.262.460,00 zł 

 

dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

z kwoty 5.823.354,00 zł o kwotę 92.400,00 zł do kwoty 5.915.754,00 zł, z tego: 

rozdział 92502 – Parki krajobrazowe 

z kwoty 5.823.354,00 zł o kwotę 92.400,00 zł do kwoty 5.915.754,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 4.279.554,00 zł o kwotę 92.400,00 zł do kwoty 4.371.954,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.376.021,00 zł o kwotę 92.400,00 zł do kwoty 2.468.421,00 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 



 5 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5828/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 sierpnia 2018 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 

 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale  

150 - Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki  

i przedsiębiorczości oraz dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale:  

85332 – Wojewódzkie urzędy pacy, związane są ze: 

- zwrotem środków dokonanych na mocy wyroku Sądu Rejonowego w Poznaniu z dnia 14.07.2016 r., 

wyroku Sądu Rejonowego w Poznaniu z 17.02.2017 r. oraz na podstawie ugody z dnia 23.06.2017 r. 

Powyższe zwroty stanowią środki w ramach Priorytetów VI i VIII Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki tytułem naprawienia szkody, które jednocześnie stanowią nieprawidłowość finansową  

na podstawie art. 207 Ustawy o finansach publicznych, 

- zwrotem niewykorzystanej dotacji z dofinasowania otrzymanego przez beneficjenta w 2017 r. w ramach  

PO WER, Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy, Priorytet inwestycyjny 8.ii Trwała integracja 

na rynku pracy ludzi młodych, w szczególności tych, którzy nie pracują, nie kształcą się ani nie szkolą,  

w tym ludzi młodych zagrożonych wykluczeniem społecznym i ludzi młodych wywodzących się  

ze środowisk marginalizowanych, także poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży.  

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Wicedyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

II. Na podstawie Uchwały Nr LIV/445/2018 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 30 sierpnia 2018 roku  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem  

na bieżącą konserwację nawierzchni chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 150 w m. Wronki,  

ul. Myśliwska, w wysokości do 50 % wkładu poniesionego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

na realizację ww. inwestycji jednakże do łącznej kwoty nie przekraczającej 150.000,00 zł zwiększa się plan 

dochodów i wydatków na 2018 r. w dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 60013 - Drogi publiczne 

wojewódzkie o kwotę 150.000,00 zł.  

      Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Infrastruktury. 

 

III. Na podstawie pisma Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Poznaniu z 2 sierpnia 2018 r. 

znak DPZ-3120-6/18 zwiększono plan dotacji celowej na 2018 r. w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdziale 75109 – Wybory do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie o kwotę 1.531.145,00 zł, z przeznaczeniem na zadania wyborcze. 

 

IV. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak: 

 FB-I.3111.295.2018.3 z 16 sierpnia 2018 r. oraz decyzji Ministra Finansów  

nr MF/FS4.4143.3.399.2018.MF.2763 z dnia 16 sierpnia 2018 roku zwiększono plan dotacji celowej  

na 2018 r. w dziale 855 – Rodzina, rozdziale 85509 -  Działalność ośrodków adopcyjnych o kwotę 

1.337.306,00 zł. Powyższe zwiększenie dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 53), przeznaczone jest na organizowanie  

i prowadzenie ośrodków adopcyjnych, w tym na zadania tych ośrodków, o których mowa w ustawie  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

 FB-I.3111.306.2018.7 z 24 sierpnia 2018 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 359/18  

z dnia 23 sierpnia 2018 roku zmniejszono plan dotacji celowej na 2018 r. w dziale  855 – Rodzina, 

rozdziale 85509 -  Działalność ośrodków adopcyjnych o kwotę 246.000,00 zł w związku ze zwiększeniem 

planu dotacji celowych decyzją Ministra Finansów z dnia 16 sierpnia 2018 r.  

nr MF/FS4.4143.3.399.2018.MF.2763 – zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego z dnia 19 lipca  

2018 r. nr FB-I.3111.259.2018.4. 

 

 

 

 



 6 

 

V. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu znak 

WFOS-II-DPP-MW/400/445/2018 z 13 kwietnia 2018 r. zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2018 r.  

w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody, 

rozdziale 92502 – Parki krajobrazowe o kwotę 92.400,00 zł, z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia  

pn.: „Wykonanie zadrzewień śródpolnych oraz wysp dla rybitw rzecznych ”. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Środowiska. 

 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 


